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موسیقیرویداد

نمایشگاه

خبر

دستور وزیرارشاد برای پیگیری 
توهین به هنرمندان موسیقی

 در پی انتشار کلیپی در فضای مجازی با محتوای توهین 
به هنرمندان حوزه موسیقی که با واکنش برخی از اهالی 
موسیقی ازجمله نامه 3عضو شورای هنری ارکستر ملی ایران 
خطاب به وزیر فرهنگ همراه بود، محمدمهدی اسماعیلی 

دستور پیگیری ویژه در این خصوص را صادر کرد. 
به گزارش همشهری، محمدمهدی اسماعیلی پس از انتشار 
این محتوای ویدئویی ضمن ابراز تأسف درخصوص انتشار 
چنین ویدئویی در مورد هنرمندان موسیقی کشور، با تأکید 
بر اینکه وزارت فرهنگ هیچ توهینی به جامعه هنری نجیب 
ایران را برنمی تابد، خطاب به اداره کل حقوقی این وزارتخانه 
دستور پیگیری حقوقی و قضایی این مسئله را صادر کرد. 
پس از انتشار کلیپی توهین آمیز به جامعه موسیقی در فضای 
مجازی، 3عضو شورای هنری ارکستر ملی ایران با انتشار 
متنی خطاب به وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نسبت به انتشار 
این کلیپ درباره موسیقی 
در فضایی مجازی، واکنش 
 نشان دادند و خواستار

 پیگیری شدند. 

بازدید فرمانده سپاه از رویداد 
تولید محتوای دیجیتال بسیج

سرلشکرحسین سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی از مرحله نهایی 
چهارمین رویداد سراسری 
تولید محتوای دیجیتال بسیج 
بازدید کرد. سردار سرلشکر 

حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
دومین روز از مرحله نهایی چهارمین رویداد سراسری تولید 
محتوای دیجیتال بسیج، از غرفه های این رویداد کشوری 
در محل سالن شهید فخری زاده لانه جاسوسی سابق بازدید 
کرد و با مسئولان غرفه ها به دیدار و گفت وگو پرداخت. در این 
بازدید، سردار سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفان؛ 
سردار محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده کل سپاه؛ 
حجت الاسلام طائب، مشاور فرمانده سپاه؛ سردار مقدم فر، 
مشاور فرهنگی فرمانده سپاه؛ سردار جوانی، معاون سیاسی 
و سردار رمضان شریف، معاون روابط  عمومی کل سپاه حضور 
داشتند. مرحله نهایی چهارمین رویداد تولید محتوای دیجیتال 
بسیج به عنوان بزرگ ترین رویداد تولید محتوای دیجیتال، با 
حضور ۱۱۸تیم تخصصی از ۹ تا ۱۱ بهمن  در لانه جاسوسی 
سابق، برگزار شد. اختتامیه این رویداد  ملی، ۱۲بهمن ماه در 

سالن پنجم   آذر سازمان بسیج برگزار می شود.

 انتقاد به بودجه
ناکافی حوزه فرهنگ و رسانه 

معاون اجتماعی فرهنگی شهرداری تهران گفت: در این اوج 
جنگ جهانی رسانه ای و فرهنگی، غفلت از این موضوع در 
حوزه بودجه و برنامه ریزی و عدم اولویت بندی لازم نسبت 
به امر فرهنگ، مفهوم نیست. محمدامین توکلی زاده، معاون 
اجتماعی فرهنگی شهرداری تهران در کنفرانس بین المللی 
»مناره« که  در سالن همایش ایوان شمس و با حضور 
چهره های رسانه ای جهان اسلام برگزار شد، گفت: »اندکی 
از بیانات رهبر معظم انقلاب درباره لزوم ایفای نقش برای 
پیشبرد اهداف انقلاب و آینده جهان نگذشته است. ایشان 
به تغییرات جهانی اشاره کردند و قریب به مضمون فرمودند: 
»هر کسی در این تغییرات نقش خود را پیدا کرد و توانست 

ایفای نقش کند، در آینده جهان مؤثر خواهد بود.« 
به نظر می رسد روی صحبت ایشان با بزرگان جامعه اسلامی 
است و از این پس مسئولیت ما را بیشتر کردند. وی همچنین 
افزود: اتفاقات اخیر بیانگر این است که در آستانه یک رخداد 
بزرگ قرار داریم، اما تمام ما توجه داریم آن چیزی که متغیر 
اصلی، شتاب دهنده و پیشران در حکمرانی جهانی است، 
رسانه است؛ بنابراین حوزه ارتباطات و رسانه در حکمرانی از 
یک سو نقش پیشران دارد و از دیگر سو شتاب دهنده است. 
این امر صرفاً دریافت ما نیست، بلکه تمام مؤثران عالم متوجه 

این امر هستند.  

جشنواره

یادداشت فیلم

 نمایش اقتدار نظامی  ایران
 درجشنواره فیلم مقاومت

جشنواره بین المللی فیلم مقاومت هر دو سال یک بار و به همت 
انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح 
برگزار می شود. هفدهمین دوره این رویداد اسفند امسال و در 
بخش های اصلی، دفاع مقدس، نسل روایت، روایت قلم، نقد و پژوهش 
و جهان بدون اسرائیل برگزار خواهد شد. امسال اما این رویداد مهم 
با یک ابتکار ویژه و ایده ای معنادار همراه است؛ برگزاری این دوره 
از جشنواره فیلم مقاومت در بوشهر و روی عرشه کشتی شناور در 
آب های خلیج فارس!  این تصمیم از چند جهت حائز اهمیت است؛ 
بوشهر زادگاه شهیدان بزرگی چون نادر مهدوی و رئیسعلی دلواری 
است؛ بزرگمردانی که سال ها در راه حفظ استقلال و امنیت کشور 
مبارزه کردند و سرانجام نادر مهدوی در مقابله با نیروهای متجاوز 
آمریکایی در خلیج فارس و رئیسعلی دلواری طی جنگ جهانی اول و 
مقابله با نیروهای انگلیسی به شهادت رسیدند. برگزاری این جشنواره 
در زادگاه این دو شهید می تواند نقش مهمی را در زنده کردن یاد آنان 
و استمرار راه این بزرگان که همانا هدف اصلی این جشنواره است، 
ایفا کند. از طرفی برگزاری جشنواره مقاومت بر عرشه ناو جنگی 
اقدامی  است جسورانه و در راستای هویت این رویداد که نمایش 
قدرت نیروهای مقاومت در منطقه است. این اقدام آن هم در دوره ای 
از این جشنواره که »جهان بدون اسرائیل« یکی از بخش های ویژه  آن 
است و این رویداد بیش از هر زمان دیگری ماهیت ضد صهیونیستی 
به خود گرفته، اتفاق ویژه ای را رقم خواهد زد؛ نمایش اقتدار نظامی 
جمهوری اسلامی در خلیج فارس که به واسطه موقعیت خاصش 
همواره از مناطق حساس و استراتژیک بوده، برای دشمنان این خاک 
و به ویژه رژیم صهیونیستی حاوی پیام مهمی است. این روزها دیگر 
بر کسی پوشیده نیست که جشنواره های مهم در سراسر دنیا همگی 
متاثر از سیاست های کشورهای برگزار کننده آنها هستند و کلیشه  
جدایی هنر از سیاست به کلی رنگ باخته است. اقدام اخیر جشنواره 
برلین در تحریم ایران و روسیه خود گواه این مدعاست. حال در این 
میان نقش رویداد هایی مانند جشنواره بین المللی فیلم مقاومت که 
مشخصا با هدف صدور و تبیین پیام و ارزش های انقلاب اسلامی، 
دفاع مقدس و محور مقاومت برگزار می شود، اهمیت خاصی می یابد. 
مهم تر آنکه در این دوره، فرم اجرایی این جشنواره نیز متاثر از محتوای 
آن شکل ویژه ای به خود گرفته است. این اقدام به عنوان یک حرکت 
کم نظیر می تواند الگوی خوبی برای این دست رویدادهای فرهنگی 
باشد. تناسب فرم برگزاری و محتوای رویدادها از نکات مهمی است 

که توجه به آن می تواند به اثربخشی آنان کمک کند. 

 شیری متوهم در پالتویی شتری 
پس از دیدن پالتوشتری، 
نخستین چیزی که توجهم 
را جلب کرد، نام فیلم بود. در 
واقع نام فیلم، کلیدی برای 
یافتن جهان اثر است. اگرچه 
در ابتدای فیلم اشاره می شود 

که کوهیار کهندژ، شخصیت متفرعن و منفی داستان، این پالتو را 
از پدرش به ارث برده و زمانی که او قصد می کند کار خطایی انجام 
دهد آن را می پوشد، اما در ادامه ارجاعات چند باره فیلم به نیچه و 
سرگذشت او، ذهنم به سوی تمثیل و استعاره معروف نیچه رفت. 
اهالی فلسفه از نمادپردازی نیچه در مورد شتر باخبرند. نیچه در 
مقدمه کتاب، چنین گفت، زرتشت، مراحل دگردیسی و رشد آدمی 
را به 3 مرحله تقسیم می کند و بر هر کدام نامی می نهد. مرحله شتر 

بودن، مرحله شیر شدن و مرحله تبدیل شدن به کودک.
در مرحله اول، شتر سمبل حیوان مطیع و بارکشی است که زانو 
می زند تا بار اخلاقیات و باید نباید های اجتماع، تاریخ و فرهنگ 
را بر دوشش بگذارند. اژدهایی که بر او مسلط است »تو - باید« 
است. حمال است، زحمت می کشد، رنج می برد و خالی از نشاط، 
صحرانوردی می کند و این اخلاقی بودن کورکورانه را ارزشی مضاعف 
می داند. در این مرحله شتر بودن به این معناست که فرد به رغم وجود 
زندگی اخلاقی و رعایت مسائل ظاهری اما درون خود از اخلاقی 
بودن لذت نمی برد.  اگر شتر با دانش و خودسازی در گوشه ای از 
صحرا دچار دگردیسی شود، به مرحله شیر شدن می رسد. او متوجه 
می شود که ارزش های تقلیدی، نشاط زندگی را از وی گرفته است. 

او به مرحله »من - می خواهم « وارد می شود.
 طبیعتا فصل شیر شدن و طغیان برای هرکدام از ما متفاوت بوده 
است. برخی از ما این مرحله را در آغاز جوانی و برخی دیگر در 
سال های میانسالی تجربه می کنیم. اما این آخرین مرحله نیست 
بلکه مرحله نهایی مرحله رستگاری معصومیت است؛ یعنی مرحله 

کودک شدن.
در مرحله کودک بودن، فرد آزادی و معصومیت را از درون خود 
احساس می کند و نه تنها از زندگی اخلاقی لذت می برد بلکه غرق در 

سرچشمه اخلاقیات است.
اما درست در بزنگاه عبور از مرحله شیر شدن به مرحله کودک شدن، 
یک خطر و موقعیت انحرافی وجود دارد که به نظر می رسد فیلم 

پالتوشتری ایده کنترلی خود را از همین بزنگاه الهام گرفته است.
اگر حرکت شیر به جای کمال و رشد و کودک شدن، دوباره وارونه 
شود و فرد به سوی دریدن شترهای دیگر عقبگرد کند و مسیر 
تحقیر، کین توزی، حسادت و حتی سوءاستفاده نسبت به شترهای 
حیران را در صحرا در پیش بگیرد، آن وقت فرد بین مرحله شتربودن 
و شیر بودن گیر افتاده است. او شیری جعلی و نصف و نیمه است که 
به جای دریدن حجاب میان خود و حقیقت، فقط دریدن شترها و 
تخریب و خرد کردن بقیه را پی می جوید، ردای شتری می پوشد و 

ژست شیر بودن به  خود می گیرد.
شخصیت منفی فیلم پالتوشتری چنین فردی است. او به واقع همان 
پالتوشتری را به تن دارد، اما خودش توهم زده ردایی از جنس پوست 
شیر پوشیده. در اثر این توهم خود را در قله و برتر از دیگران و حتی 
نظر کرده می داند و با پتکی که به دست گرفته ادعای درهم کوبیدن 
ارزش های رایج را دارد، اما از کمترین فضائل اخلاقی هم برخوردار 
نیست و به قول شخصیت رند مقابل او، زور پتکش فقط به بدبخت 
بیچاره ها می رسد.  کوهیار با توهم شیر شدن و با تکیه به ادبیات 
خشن و شبه علمی، به اطرافیان خود آسیب می زند و به آنها پرخاش 
و حسادت کرده و آنها را تحقیر می کند. جامعه ما با چنین افرادی 
که بعضا ادعای سواد و روشنفکری نیز دارند از دیرباز آشنا بوده است. 
راه حل و ترفند فیلم پالتوشتری برای این وضعیت توهمی هم دیدنی 
و قابل تامل است؛ استفاده از توهم علیه فرد یا طبقه متوهم و طنز 

ظریف داستان پالتوشتری از همین ترفند برمی خیزد.

1 روز مانده

کاملیا توانگر؛ کارشناس ارشد فلسفه

در همایش اتحادیه تئاتر جهان اسلام که به مدت 

یک روز در تئاترشهر برگزار شد، یکی از تئاتر
سخنرانان حسن رحیم پور ازغدی بود. وی در این 
همایش در جمع حاضران در جلسه گفت: »در مورد مفهوم شناسی 
نشست اتحادیه تئاتر جهان اسلام باید گفت وگو انجام شود؛ زیرا 
نخستین باری است که ما دور هم جمع شده ایم. تا زمانی که 
دانشکده های تئاتر و سینما در سراسر جهان اسلام کاری جز 
ترجمه ندارند و آثاری که ترجمه می شوند، بدون منبع هستند، 

چیزی به نام تئاتر جهان اسلام نداریم.«
وی در بخش دیگری از صحبت هایش توضیح داد: »سناریوی 
تئاتری یا سینمایی نوشته می  شود و خروجی آن یک اظهارنظر 
در مورد جبر و اختیار است؛ درحالی که نمی دانیم براساس کدام 

نظریه اخلاقی نوشته شده است. آثاری نوشته می شود که دوسوم 
آن کپی برداری از آثار خارجی است و تنها اسم قهرمانان آن عوض 
می شود. در ایران آنها را با قهرمانان ایرانی و در زبان عرب با قهرمانان 
عربی می شناسند. در ایران بعد از انقلاب اسلامی به ساختن مجدد 
تمدن اسلامی و بازسازی امت اسلامی می اندیشیدیم. این انقلاب 
از ایران در بستر تفکر شیعه اسلامی آغاز شده، اما تنها ایرانی و 
شیعی نیست. امام خمینی)ره( به بازسازی امت اسلام در سراسر 

جهان می اندیشید.« وی ادامه داد: »به ما گفته شده هنر ربطی به 
تعهد و ایدئولوژی ندارد، اما امروز هیچ اثر هنری در سینما و تئاتر 
در جهان نمی بینید که ایدئولوژیک نباشد. می گوییم هنر به اخلاق 

ربطی ندارد، اما در جامعه امروز شاهد هنر ضداخلاقی هستیم.«
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
توضیح داد: »مسلمانان، تئاتر و سینمای اسلامی ندارند؛ چون ما 
تولیدکننده نیستیم و مصرف کننده ایم. اساطیر امروز سینما و تئاتر 
سرمایه داری سطح نازل تری از اساطیر ایران و عرب قبل از اسلام 
دارند که آمیخته با بت پرستی و خرافات بود.« رحیم پورازغدی 
گفت: »نگاه هنرمند به هنرش تابع نوع عقاید و اخلاقیاتش است. 
هنرمند در حال تکثیر خودش است. باید به درست و نادرست 
مفاهیمی که منتشر می کند، فکر کند.« عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران توضیح داد: »اگر توانستیم 
هنرمندانی تربیت کنیم که حقیقت را بشناسند، در عرصه تئاتر 
و سینمای آینده قطعا می توانیم به جاهای خوبی برسیم. نشست 
هم اندیشی فعلا در حد لفظ است؛ این سلسله جلسات باید توسعه و 
تداوم پیدا کند تا هم اندیشی توسعه پیدا کند و چیزی به نام تئاتر 

جهان اسلام و اتحادیه کشورهای اسلامی داشته باشیم.«

 تئاتر جهان اسلام
به ترجمه متون غربی بسنده نکند

پورازغدی:  هیچ اثر هنری در سینما و تئاتر در جهان 
نمی بینید که ایدئولوژیک نباشد

روز گذشته، نشست خبری دبیر 
چهل ویکمین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر در پردیس سینمایی ملت برگزار 

شد. این نشست با کمی تأخیر آغاز شد 
که مسعود نجفی، مدیر روابط عمومی و 
از اهالی رسانه جشنواره، توضیح داد: این 
تأخیر به خواست خبرنگاران بوده و این 
نشست را با یادی از همکاران فوت شده 
رسانه ای همچون وحید اسلامی، اصغر 

یوسفی نژاد، محسن جعفری راد، اشکان 
منصوری، بابک برزویه و علیرضا غفاری 
آغاز می کنیم. در ادامه، از پوستر بخش 
بین الملل جشنواره رونمایی شد و نجفی 
اعلام کرد که بخش بین الملل جشنواره 
شامل 3بخش سعادت، جلوه گاه شرق و 

جشنواره جشنواره هاست و طراحی این 
پوستر برعهده حامد مغروری بوده است. 
سپس مجتبی امینی، دبیر جشنواره 
صحبت هایش را آغاز کرد. آنچه در پی 
می آید خلاصه ای از مهم ترین گفته های 

او است.

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

خودی و غیرخودی نداریم
دبیرچهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر مطرح کرد

جشنواره به روایت اعداد و ارقام

تنوع اقلیم و ژانر  
 امسال شرایط سختی برای برگزاری جشنواره و 1

برنامه ریزی هایی که باید شکل می گرفت، داشتیم. به دلیل مشکلاتی 
که چند ماه گذشته در کشور ایجاد شد و التهاباتی که بود، روند تولید 
آثار سینمای کشور اندکی با تأخیر روبه رو شد، اما ما در بخش ارزیابی 
فیلم ها با یک بسته تولیدی خوب روبه رو بودیم و ۷۵ اثری که در بخش 
گروهی ثبت نام کردند و آثاری که به دبیرخانه رسیدند، نسبت به سال 
گذشته آثار قابل توجهی بودند. امسال سینمادوستان با ترافیک ویژه ای 
از فیلم ها روبه رو خواهند بود. از اقلیم های متفاوت اثر خواهیم داشت و 
نشاط،شادابی و روح جدیدی در خط تولید سینما به چشم خواهد آمد. 
سال ها بود که آثار سینمایی بیشتر در تک لوکیشن و شرایط شهری 
تولید می شدند، اما خط تولیدی در سینما شکل گرفته که این تنوع 
اقلیم و ژانرهای مختلف را در جشنواره امسال شاهد خواهیم بود و با 
بسته تولیدات خوبی برای اکران سینمای سال آینده مواجه خواهیم شد.

ملاک، نظر تهیه کننده است  
جشنواره متعلق به خانواده سینما و اهالی سینماست؛ 2

به خصوص دوستان و عزیزانی که در جشنواره شرکت کرده اند. 
از لحاظ پروتکل های حرفه ای جشنواره های جهانی و صنعت 
فیلمسازی، تهیه کننده متولی تصمیم گیری برای یک فیلم است. 
تهیه کننده است که برای حضور فیلم در فستیوال ها و نمایش آن 
تصمیم می گیرد و حالا در این ماجرا برخی ها با تهیه کننده همراه 
هستند و برخی نیستند. ممکن است مسائل اجتماعی یا شخصی 
در این تصمیم گیری دخیل باشد، ولی حاشیه ها تأثیری در نمایش 
عادلانه اثر ندارد و ملاک ما نظر تهیه کننده است. در دوره های قبل 
هم پیش آمده که عده ای برای پرسش و پاسخ در جشنواره حاضر 
نشدند که ما در این مورد کاری نداریم. سعی می کنیم بستر آرامی 

برای فیلم ها برقرار کنیم تا بعد در داوری ارزیابی شوند.

 فرش قرمز در کار نیست
نام مجری نشست ها بعدا اعلام می شود، ولی نحوه 3

برگزاری نشست ها به شیوه سال های قبل است. سیاست ما امسال بر 
این مبنا بود که یک جشنواره 40ساله را به دوره چهل ویکم برسانیم 
و برگزاری این رویداد واقعا سخت است. درباره فرش قرمز هم باید 
بگویم معتقدم جشنواره باید با سبک ایرانی اسلامی هماهنگ باشد 
و نباید با دست فرمان کشورهای دیگر و فرهنگ غربی کار کنیم. 
البته فرهنگ هر کشور محترم است، ولی بنای ما بر این بوده که در 

چارچوب فرهنگ ایرانی اسلامی قدم برداریم.

سیمرغ مردمی؛ بودن یا نبودن؟  
یک ماه قبل می توانستیم ۲0 اثر را انتخاب 5

کنیم و درگیر کیفیت نشویم، ولی امسال ۶ فیلم با پروداکشن 
بزرگ داریم و به همین دلیل با توجه به ترافیک استودیوها 
صبر کردیم. با این حال یکسری آثار از نیمه های جشنواره به 
ناوگان اکران اضافه می شوند و به این ترتیب شرایط برقراری 
عدالت در بخش آرای مردمی فراهم نمی شود. تا الان که اینجا 
هستیم نمی توانیم ۲4 اثر را در سبد بخش رأی گیری مردمی 
قرار دهیم، ولی باز هم   جلسه داریم تا درباره سیمرغ مردمی 

تصمیم گیری کنیم. 

وظیفه جشنواره تنبیه و تشویق نیست   
ما اختیاراتی برای تنبیه و تشویق نداریم. این 4

مباحث در حوزه اختیارات جشنواره نیست. شاید از لحاظ 
قانونی به ارشاد برمی گردد. جشنواره فجر یک رویداد مهم در 
خاورمیانه است. ما یک فستیوال هستیم و جنگ تیترها در 
رسانه ها جریان دارد و این جنگ بدیهی است، ولی ما در برگزاری 
جشنواره چارچوب و اختیاراتی داریم. رسانه های آن سوی آب 
مسائل این چند وقت اخیر را با دوز بیشتری پیگیری کردند و 
جنگ رسانه ای آنها درصدد آسیب زدن به بخش بین الملل بود. 
ما تلاش کردیم با شرایط آرام و مناسب  پذیرای بخش بین الملل 
باشیم و جزئیات بیشتر در روزهای آینده اعلام خواهد شد. به ما 
حق بدهید که امسال شرایط متفاوت است. امسال اطلاع رسانی 
به این شیوه بود تا در سکوت کارها را پیش ببریم. درباره نحوه 
اطلاع رسانی با توجه به التهاباتی که پیش آمده هر کس دیگری 
هم بود با تدبیر و دقت عمل می کرد تا آسیبی به صاحبان آثار 
نرسد؛ این موضوعی نبوده که از جایی دیکته شود. ما باید از 
خانواده سینما مراقبت کنیم. اگر مثلا ۲ماه قبل اسامی فیلم ها 
را مطرح می کردیم، فشار روحی زیادی به دوستان وارد می شد، 
ولی کاری که ما کردیم در راستای صیانت بود. بدنه سینما 
به خاطر التهابات با کندی کارهای خود را پیش برد؛ بنابراین ما و 
فیلمسازان امسال در شرایط استانداردی قرار نداشتیم؛ از این رو 

باید توقع  سال های قبل را پایین آورد.

 26فیلم از 25کشور
با تصمیم سازمان سینمایی، پس از چندین 7

سال، تصمیم بر تلفیق بخش ملی و بین المللی شد و امسال 
شاهد اتفاقات خوبی در این حوزه خواهیم بود. ۵۷۸ فیلم 
متقاضی حضور بودند و از این میان ۲۶ اثر از ۲۵ کشور حضور 

خواهند داشت. 
البته برخی محصولات مشترک هستند و برای نخستین بار در 
منطقه اکران می شوند. از ۲۸ کشور مهمان خواهیم داشت. 
امسال بازار فیلم را هم پررونق برگزار می کنیم و کمپانی های 
مختلفی به این رویداد خواهند آمد. این بازار در برج میلاد 
برگزار می شود و محل استقرار ما در بخش بین الملل همین 

برج میلاد خواهد بود.

جشنواره ای برای همه
جشنواره متعلق به خانواده سینماست و از این 8

40 دوره گاهی حال همه خوب بوده و گاهی هم خوب نبوده 
است. ما مهمان اهالی فرهنگ، هنر و رسانه هستیم و این آثار 
برای مردم خلق شده نه برای یک شخص یا جریان خاص. من 
بچه سینما هستم و شاید با برخی در حوزه هایی اختلاف نظر 
داشته باشیم. ما در این ماه ها با دوستان خوب کارگردان، 
بازیگر و تهیه کننده جلسه های هم اندیشی داشتیم و این 
التهابات اخیر تأثیر و خدشه ای در این دوستی ها ندارد. 
هم اکنون هم از حضور همه استقبال می کنیم. باید دست 
به دست هم بدهیم تا حال همه خوب شود و هر کسی به اندازه 

توان خودش برای امیدبخشی و آگاهی بخشی تلاش کند.

24فیلم با 4رزرو  
در میان آثار رسیده به جشنواره، 30 فیلم 6

خوب داشتیم و در نهایت جمع بندی کردیم که ۲4 فیلم 
به بخش رقابتی راه پیدا کنند. 4 اثر در بخش رزرو ماند 
 و امیدوارم فیلم آقای مسعود جعفری جوزانی به بخش

 رقابتی برسد. 

ازکرهدیگریهنرمندنیاوردهایم
تمام دوستان اپوزیسیون که الان خارج از کشور هستند در دوره های مختلف جشنواره حضور داشته اند و کسی نمی تواند بگوید 
که در هیچ کدام از این 4۰ دوره در جشنواره نبوده است. آنهایی که الان هم در این 24 فیلم هستند از بدنه سینمای ایرانند و ما لفظی 
به نام خودی و غیرخودی نداریم. ما از کره دیگری هنرمند نیاورده ایم و همه هنرمندان اینجا هستند. اگر به عقب برگردیم، باز هم 

نام 75 فیلم متقاضی و بعد 24 فیلم را زود اعلام نمی کردیم؛ چون می خواستیم در آرامش کار خود را پیش ببرند.
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بخش ملی)با 4رزرو(

24 فیلم

بخش بین الملل )از 25کشور(

26 فیلم

ثبت نام در بخش رسانه

1512 نفر

ثبت نام منتقدان سینما

147 نفر

خبرنگاران رسانه های خارجی

1۹ نفر

بخش های بین الملل

سینمای سعادت
جلوه گاه شرق

جشنواره جشنواره ها


